
            

 

            UCHWAŁA  NR X/93/2011 

                  Rady Miasta Mława  
         z dnia 28 września 2011 roku 

 

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki, kluby dziecięce na obszarze Miasta Mława. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                      

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zmianami), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3                   

( Dz. U. z 2011 roku Nr 45, poz. 235) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                 

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 roku  Nr 157, poz. 1240 z późn. zmianami) Rada 

Miasta Mława  uchwala, co następuje: 

 

      § 1 

 

1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej na każde dziecko objęte opieką  dla 

podmiotów prowadzących żłobki na obszarze Miasta Mława na poziomie 50% ustalonych 

w budżecie miasta wydatków bieżących, ponoszonych w żłobku prowadzonym przez 

Miasto Mława, w przeliczeniu na 1 dziecko, w roku poprzedzającym  rok udzielenia 

dotacji. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto Mława dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce na obszarze Miasta Mława na poziomie 30% ustalonych    

w budżecie miasta wydatków bieżących, ponoszonych w żłobku prowadzonym przez 

Miasto Mława, w przeliczeniu na 1 dziecko, w roku poprzedzającym  rok udzielenia 

dotacji. 

§ 2 

 

1. Dotacja, o której mowa w § 1 w ust. 1 i 2 zostanie przekazana pod warunkiem,                 

że podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy złoży informację, w formie pisemnej,        

o planowanej liczbie dzieci nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji. 

2. Dotacje, o których  mowa w ust. 1 zostaną przekazane podmiotom prowadzącym na 

obszarze Miasta Mława żłobki lub kluby dziecięce na ich wniosek złożony do Burmistrza 

Miasta Mława nie później niż trzy miesiące  poprzedzające rok udzielenia dotacji. 

Wniosek winien zawierać:  

1) nazwę organu prowadzącego, 

2) nazwę żłobka, 

3) Regon jednostki, 

4) NIP jednostki, 

5) Numer i datę zaświadczenia o wpisie do rejestru, 

6) planowaną liczbę dzieci na rok udzielenia dotacji, 

7) Numer rachunku bankowego, na który będzie przekazywana dotacja. 

3. Wzór formularza wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1. 

4. Po otrzymaniu wniosku o udzielenie dotacji wymienionej w § 1 ust. 1 i 2 Burmistrz 

Miasta Mława informuje beneficjenta o przewidywanej wysokości dotacji należnej na 

jedno dziecko w terminie 14 dni od dnia uchwalenia budżetu miasta na nowy rok 

budżetowy. 

 

 

 



§ 3 

 

1. Dotacja, o której mowa w § 1 będzie przekazywana z dołu, w transzach miesięcznych      

w zależności od liczby dzieci faktycznie uczęszczających w miesiącu poprzedzającym 

przekazanie transzy – do 10 dnia następnego miesiąca. 

2. Podmiot, o którym mowa w § 1 przedkłada wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji 

wraz z listą obecności dzieci podpisaną przez rodziców ( opiekunów prawnych) bądź 

potwierdzoną kserokopię. 

3. Dotacja będzie pomniejszona o 1/20 za każdy dzień nieobecności dziecka w żłobku lub 

klubie dziecięcym. 

4. Dotacja na kolejny miesiąc zostanie wstrzymana w przypadku, gdy podmiot, opisany       

w ust. 2 nie przedłoży wniosku o wypłatę miesięcznej dotacji wraz z listą obecności dzieci  

podpisana przez rodziców ( opiekunów prawnych) lub jeśli podmiot zostanie wykreślony 

z rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

5. Ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny nastąpi w terminie do 10 stycznia roku 

następnego po roku, w którym została udzielona dotacja. 

 

 

§ 4 

 

 

1. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca żłobek lub klub  przekazuje organowi 

dotującemu – nie później niż w ciągu 20 dni po upływie półrocza i roku budżetowego – 

rozliczenia  z  otrzymanej dotacji za w/w okresy sprawozdawcze. 

 

2. Kwota dotacji udzielanej  dla jednostki  dotowanej podlega rozliczeniu, poprzez: 

1) przedstawienie przez osobę prowadzącą jednostkę: 

a) informacji o faktycznej ilości dzieci  w każdym miesiącu roku udzielenia 

dotacji – według załącznika nr 2 ; 

b) informacji półrocznej i rocznej o wydatkach bieżących jednostki, w tym           

o wydatkach, na które wykorzystano dotację roczną, składanej w terminach 

określonych w § 4; - według wzoru na druku stanowiącym załącznik nr 3            

do uchwały; 

2) ostateczne ustalenie dotacji należnej na rzecz jednostki w roku udzielenia dotacji; 

3) ocenę, czy poniesione wydatki z załącznika nr 3 są wydatkami zgodnymi                    

z przeznaczeniem dotacji; 

4) ustalenie przypadającej na rzecz Miasta Mława należności z tytułu zwrotu dotacji, 

bądź ustalenie kwoty zobowiązania Miasta Mława z tytułu uzupełnienia dotacji 

udzielonej o różnicę między dotacją udzieloną a dotacją należną na rok udzielenia 

dotacji. 

 

3. Informacja z ust. 2 pkt 1 lit. a i b stanowi podstawę ostatecznego rozliczenia 

wykorzystania dotacji przekazanej jednostce w roku udzielenia dotacji. 

4. O rozliczeniu dotacji  udzielonej w roku udzielenia dotacji poprzedzającym 

przyznanie dotacji Burmistrz Miasta Mława do dnia 28 lutego roku następnego 

zawiadamia pisemnie osobę prowadzącą jednostkę wraz  z określeniem ewentualnych 

dopłat lub potrąceń. 

5. Ustalona kwota zobowiązania Miasta Mława z tytułu wyrównania dotacji należnej 

jednostce za rok budżetowy przekazywana jest na rachunek bankowy jednostki w terminie 

14 dni od dnia przekazania zawiadomienia z ust. 4. 

6. Dopłata do dotacji udzielonej przekazywana jest na rachunek jednostki w terminie 21 

dni od dnia przekazania kompletnej informacji  z ust. 2 pkt 1 lit. a  i b. Przed 

przekazaniem wyrównania dotacji za rok udzielenia dotacji Burmistrz Miasta 



Mława ocenia, czy wysokość przekazanej kwoty ma pokrycie  w wydatkach 

bieżących poniesionych przez jednostkę, właściwych dla przeznaczenia dotacji. 

7. O kwocie  dotacji rocznej podlegającej zwrotowi na rzecz Miasta Mława, jako 

dotacji pobranej w wysokości wyższej niż wynikająca z prawidłowych obliczeń lub 

dotacji niewykorzystanej na wydatki zgodne z przeznaczeniem dotacji, Burmistrz 

powiadamia osobę prowadzącą jednostkę na zasadach z ust. 4. 

8. Zwrot dotacji dokonuje się poprzez potrącenie należności miasta z najbliższych 

kolejnych  rat dotacji wypłacanych w roku bieżącym, z zastrzeżeniem § 6. 

 

 

§ 5 

 

1. Organ prowadzący jednostkę, która w roku udzielenia dotacji zakończyła 

działalność, zobowiązany jest w terminie do dnia 15 miesiąca następującego po miesiącu 

zakończenia działalności do:    

1) przekazania informacji o faktycznej ilości dzieci,  którzy uczęszczali do jednostki      

w ostatnim miesiącu otrzymania  raty dotacji – na formularzu stanowiącym załącznik 

nr 2; 

2) przekazania informacji o wydatkach bieżących poniesionych ze środków otrzymanej 

dotacji – na formularzu stanowiącym załącznik nr 3.   

2. O wynikach  rozliczenia dotacji Burmistrz Miasta Mława powiadamia organ prowadzący  

z ust. 1 do dnia 15 miesiąca następującego po miesiącu złożenia informacji z ust. 1. 

3. Ustalona kwota zobowiązania Miasta Mława z tytułu wyrównania dotacji należnej 

przekazywana jest na rachunek bankowy jednostki w terminie 14 dni od dnia przekazania 

zawiadomienia z ust. 2. 

4. Dopłata do dotacji udzielonej przekazywana jest  na  rachunek  jednostki   w   terminie   

do 21 dni  od dnia przekazania kompletnej informacji z ust. 1 pkt 1 i 2. Przed 

przekazaniem wyrównania dotacji należnej Burmistrz Miasta Mława ocenia, czy 

wysokość  przekazanej kwoty ma pokrycie w wydatkach bieżących poniesionych 

przez jednostkę, jako wydatkach właściwych dla przeznaczenia dotacji. 

 

§ 6 

 

Rozliczenie dotacji rocznej nie pozbawia Miasta Mława możliwości dochodzenia zwrotu 

dotacji i odsetek liczonych jak od zaległości podatkowej, na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240       

z późn. zmianami). 

 

       

      § 7 

 

Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

 

 

      § 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                           Przewodniczący Rady Miasta 

 

           inż. Krzysztof Wasiłowski 



 

 

 

                                                   U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 

  Zgodnie z art.60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce, mogą otrzymać na każde dziecko objęte 

opieką, dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji celowej, określa 

Rada Miasta Mława w drodze uchwały. 

      Niniejsza uchwała koreluje z resortowymi oraz rządowymi programami rozwoju instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, finansowo wspierającymi programy. W oparciu                    

o wymienione programy, gminy będą mogły otrzymać dotację celowe z budżetu państwa                

na dofinansowanie zadań własnych  z zakresu organizacji opieki nad dziećmi do lat 3, przy 

czym, wysokość dotacji nie może przekroczyć 50% kosztów realizacji zadania. Gminy mogą 

również otrzymać dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych,               

z zakresu organizacji opieki nad niepełnosprawnymi lub wymagającymi szczególnej opieki 

dziećmi w wieku do lat 3, przy czym, wysokość dotacji nie może przekroczyć 70 % kosztów 

realizacji zadania. Miasto Mława skorzystało już z jednego z programów i realizuje projekt 

,,Maluch’’. 

      Podjęcie niniejszej uchwały stanowi realizację ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi  w wieku do lat 3 w zakresie udzielania przez Miasto Mława dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących opiekę  nad dzieckiem w formie żłobków i klubów dziecięcych. 

Zadanie to jednocześnie wymaga zabezpieczenia w budżecie miasta odpowiednich środków 

finansowych na ten cel, które w roku 2011 nie zostały zabezpieczone – z uwagi na zbyt późne 

uchwalenia w/w ustawy  i wydanie przepisów wykonawczych. 

 

 

 

 


